
Уторак, 31. 3. 2015. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 27 - Страна 95 

 

АГЕНЦИЈА ЗА СТАТИСТИКУ 
БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

214 
На основу члана 8. став 2. тачка х) Закона о статистици 

Босне и Херцеговине ("Службени гласник БиХ", број 26/04 и 
42/04), Агенција за статистику Босне и Херцеговине 
објављује 

САОПШТЕЊЕ 
О ПРОСЈЕЧНОЈ МЈЕСЕЧНОЈ БРУТО ПЛАТИ 
ЗАПОСЛЕНИХ У БОСНИ И ХЕРЦЕГОВИНИ ЗА 

ЈАНУАР 2015. ГОДИНЕ 

1. Просјечна мјесечна бруто плата по запосленом 
остварена у Босни и Херцеговини за јануар 2015. 
године износи 1.284 КМ. 

 

Број 10-43-7-1-401-1/15 
25. марта 2015. године 

Сарајево 
Замјеник директора 
Фадил Фатић, с. р.

 
 

Na osnovu člana 8. stav 2. tačka h) Zakona o statistici 
Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", broj 26/04 i 
42/04), Agencija za statistiku Bosne i Hercegovine objavljuje 

SAOPĆENJE 
O PROSJEČNOJ MJESEČNOJ BRUTO PLAĆI 

ZAPOSLENIH U BOSNI I HERCEGOVINI ZA JANUAR 
2015. GODINE 

1. Prosječna mjesečna bruto plaća po zaposlenom ostvarena u 
Bosni i Hercegovini za januar 2015. godine iznosi 1.284 
KM. 

 

Broj 10-43-7-1-401-1/15 
25. marta 2015. godine 

Sarajevo 
Zamjenik direktora 

Fadil Fatić, s. r.
 
 

Na temelju članka 8. stavak 2. točka h) Zakona o statistici 
Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", broj 26/04 i 
42/04), Agencija za statistiku Bosne i Hercegovine objavljuje 

PRIOPĆENJE 
O PROSJEČNOJ MJESEČNOJ BRUTO PLAĆI 

ZAPOSLENIH U BOSNI I HERCEGOVINI ZA SJEČANJ 
2015. GODINE 

1. Prosječna mjesečna bruto plaća po zaposlenom ostvarena u 
Bosni i Hercegovini za siječanj 2015. godine iznosi 1.284 
KM. 

 

Broj 10-43-7-1-401-1/15 
25. ožujka 2015. godine 

Sarajevo 
Zamjenik ravnatelja 

Fadil Fatić, v. r.
 

215 
На основу члана 7. став 2. Закона о платама и 

накнадама у институцијама Босне и Херцеговине 
("Службени гласник БиХ", број 50/08) и члана 8. став 2. 
тачка х) Закона о статистици Босне и Херцеговине 
("Службени гласник БиХ", број 26/04 и 42/04), Агенција за 
статистику Босне и Херцеговине објављује 

САОПШТЕЊЕ 
О ПРОСЈЕЧНОЈ ИСПЛАЋЕНОЈ МЈЕСЕЧНОЈ НЕТО 
ПЛАТИ ЗАПОСЛЕНИХ У БОСНИ И ХЕРЦЕГОВИНИ 

ЗА ЈАНУАР 2015. ГОДИНЕ 

1. Просјечна исплаћена мјесечна нето плата по 
запосленом остварена у Босни и Херцеговини за јануар 
2015. године износи 828 КМ. 

Број 10-43-7-1-401-2/15 
25. марта 2015. године 

Сарајево
Замјеник директора 
Фадил Фатић, с. р.

 
 

Na osnovu člana 7. stav 2. Zakona o plaćama i naknadama 
u institucijama Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", 
broj 50/08) i člana 8. stav 2. tačka h) Zakona o statistici Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", broj 26/04 i 42/04), 
Agencija za statistiku Bosne i Hercegovine objavljuje 

SAOPĆENJE 
O PROSJEČNOJ ISPLAĆENOJ MJESEČNOJ NETO 

PLAĆI ZAPOSLENIH U BOSNI I HERCEGOVINI ZA 
JANUAR 2015. GODINE 

1. Prosječna isplaćena mjesečna neto plaća po zaposlenom 
ostvarena u Bosni i Hercegovini za januar 2015. godine 
iznosi 828 KM. 

Broj 10-43-7-1-401-2/15 
25. marta 2015. godine 

Sarajevo
Zamjenik direktora 

Fadil Fatić, s. r.
 
 

Na temelju članka 7. stavak 2. Zakona o plaćama i 
naknadama u institucijama Bosne i Hercegovine ("Službeni 
glasnik BiH", broj 50/08) i članka 8. stavak 2. točka h) Zakona o 
statistici Bosne i Hercegovine ("Službeno glasnik BiH", broj 
26/04 i 42/04), Agencija za statistiku Bosne i Hercegovine 
objavljuje 

PRIOPĆENJE 
O PROSJEČNOJ ISPLAĆENOJ MJESEČNOJ NETO 

PLAĆI ZAPOSLENIH U BOSNI I HERCEGOVINI ZA 
SIJEČANJ 2015. GODINE 

1. Prosječna isplaćena mjesečna neto plaća po zaposlenom 
ostvarena u Bosni i Hercegovini za siječanj 2015. godine 
iznosi 828 KM. 

Broj 10-43-7-1-401-2/15 
25. ožujka 2015. godine 

Sarajevo
Zamjenik ravnatelja 

Fadil Fatić, v. r.
 

САВЈЕТ ЗА ДРЖАВНУ ПОМОЋ 
БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

216 
На основу члана 12. став (7) Закона о систему државне 

помоћи у Босни и Херцеговини ("Службени гласник БиХ", 
број 10/12) и члана 193. Закона о управном поступку 
("Службени гласник БиХ", бр. 29/02, 12/04, 88/07, 93/09 и 
41/13), рјешавајући у поступку оцјене усклађености државне 
помоћи са прописима о државној помоћи, покренутом на 
основу Захтјева Федералног министарства околиша и 
туризма за одобрење државне помоћи садржане у програму 
"Подршка дизања свијести о околишу у Федерацији Босне и 
Херцеговине", Савјет за државну помоћ Босне и 
Херцеговине на 28. сједници, одржаној 25. фебруара 2015. 
године, донио је сљедеће 



Број 27 - Страна 96 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Уторак, 31. 3. 2015. 

 

РЈЕШЕЊЕ 
1. Одобрава се ex post државна помоћ садржана у 

програму државне помоћи "Подршка дизања свијести о 
околишу у Федерацији Босне и Херцеговине" у износу 
од 200.000,00 КМ, јер је у складу са Законом о систему 
државне помоћи у Босни и Херцеговини. 

2. Федерално министарство околиша и туризма, као 
давалац државне помоћи, дужно је да у писаној форми 
обавијести корисника о томе да му додјељује de minimis 
државну помоћ, као и о износу помоћи коју додјељује, 
те да затражи од корисника да га у писаној форми 
обавијести о свакој другој de minimis државној помоћи 
коју је добио у претходном трогодишњем фискалном 
периоду. 

3. Федерално министарство околиша и туризма, које 
додјељује de minimis државну помоћ, дужно је да у року 
од 15 дана од дана додјеле достави Савјету за државну 
помоћ БиХ копију документа о додјели те помоћи. 

4. Ово рјешење биће објављено у "Службеном гласнику 
БиХ", службеним гласилима ентитета и Брчко 
Дистрикта Босне и Херцеговине. 

Образложење 
1. Захтјев за покретање поступка 

Савјет за државну помоћ Босне и Херцеговине (у 
даљем тексту: Савјет) запримио је 22.12.2014. године, под 
бројем УП/I 07-26-1-15/14, Захтјев Федералног министарства 
околиша и туризма, акт број 08/2-14-838/14-1 од 12.12.2014. 
године, за одобрење државне помоћи садржане у програму 
"Подршка дизања свијести о околишу у Федерацији Босне и 
Херцеговине" у облику директне бесповратне помоћи/гранта 
у износу од 200.000,00 КМ. Уз Захтјев подносилац је 
доставио: 

- попуњен Образац за пријављивање програма 
државне помоћи у Федерацији Босне и 
Херцеговине (у даљем тексту: Образац пријаве), 

- Одлуку Владе Федерације БиХ о усвајању 
Програма утрошка средстава са критеријумима 
расподјеле "Акциони план Стратегије околиша" 
утврђеног Буџетом Федерације Босне и 
Херцеговине за 2014. годину Федералном 
министарству околиша и туризма ("Службене 
новине Федерације БиХ", број 50/14) (у даљем 
тексту: Одлука о усвајању Програма утрошка 
средстава), 

- Закон о заштити околиша ("Службене новине 
Федерације БиХ", број 33/03), 

- Упутство о критеријумима/условима и 
поткритеријумима додјеле средстава корисницима 
"Акциони план Стратегије околиша" за 2014. 
годину - Програм 3 "Подршка дизања свијести о 
околишу у Федерацији БиХ" (у даљем тексту: 
Упутство). 

Подносилац Захтјева накнадно је доставио Одлуку о 
избору корисника средстава - Јавни позив за "Акциони план 
Стратегије околиша" Федерације БиХ за 2014. годину - 
Програм 3 "Подршка дизања свијести о околишу у 
Федерацији БиХ", број 04-23-280/14-III-6 од 08.09.2014. 
године, који је Савјет запримио 23.02.2015. године, под 
бројем УП/I 07-26-1-15-1/14 (у даљем тексту: Одлука о 
избору корисника средстава). 

У смислу члана 14. став (1) Закона о систему државне 
помоћи у Босни и Херцеговини (у даљем тексту: Закон), 
Федерално министарство финансија је својим актом дало 
консултативно мишљење, број 06-14-1-17/14 од 17.12.2014. 
године, на пријаву програма државне помоћи "Подршка 

дизања свијести о околишу у Федерацији Босне и 
Херцеговине" од Федералног министарства околиша и 
туризма у облику директне бесповратне помоћи/гранта, те уз 
то мишљење доставило Савјету наведене прилоге и Образац 
пријаве, сходно одредби члана 12. став (2) Закона. 

Савјет је по службеној дужности са службене интернет-
странице Федералног министарства околиша и туризма 
www.fmoit.gov.ba прибавио Јавни позив за одабир корисника 
средстава "Акциони план Стратегије околиша" за 2014. 
годину - програм "Подршка дизања свијести о околишу у 
Федерацији БиХ, број 04-23-280-1/14-III од 02.07.2014. 
године (у даљем тексту: Јавни позив). 

2. Примијењени прописи 

Осим Закона, Савјет је у поступку примијенио одредбе 
чл. од 68. до 70. Уредбе о намјени, критеријумима и 
условима за додјелу државне помоћи у Федерацији БиХ 
("Службене новине ФБиХ", број 99/13) (у даљем тексту: 
Уредба) које се односе на de minimis државну помоћ. 

3. Утврђивање чињеница 

На основу достављених података, Савјет је у поступку 
утврдио сљедеће: 

У складу са тачком III Одлуке о усвајању програма 
утрошка средстава, Влада Федерације БиХ обавезала се да ће 
посредством Федералног министарства околиша и туризма 
са 200.000,00 КМ финансирати програм "Подршка дизања 
свијести о околишу у Федерацији Босне и Херцеговине". 

Сходно тачки IV Одлуке о усвајању Програма утрошка 
средстава, средства предвиђена програмом "Подршка дизања 
свијести о околишу у Федерацији Босне и Херцеговине" 
додјељиваће се на основу јавног позива који ће расписати 
Федерално министарство околиша и туризма, док је тач. VI и 
VII исте одлуке прописано да ће са корисницима који испуне 
услове и критеријуме за додјелу средстава из тачке III ове 
одлуке Федерално министарство околиша и туризма 
закључити уговор о међусобним правима и обавезама у 
реализацији наведеног програма и посредством стручне 
комисије, коју именује федерална министрица околиша и 
туризма, вршити надзор и провјеру о намјенском утрошку 
средстава. 

Одредбама Упутства прописано је да ће се средства 
предвиђена у Буџету Федерације БиХ на позицији 614100 
додијелити кориснику који се пријави на Јавни позив 
"Акциони план Стратегије околиша" за 2014. годину - 
Програм 3 "Подршка дизања свијести о околишу у 
Федерацији БиХ" и чији програм испуњава све прописане 
критеријуме и услове из Јавног позива, те поткритеријуме 
који су прописани овим упутством. 

Јавним позивом утврђено је ко има право учешћа, циљ 
програма, критеријуми за избор пројеката, неопходна 
документација за учешће, те вредновање пројеката. 

Одлуком о избору корисника средстава одређено је да 
ће Федерално министарство околиша и туризма средства 
намијењена Програму 3 "Подршка дизања свијести о 
околишу у Федерацији БиХ" додијелити 21 кориснику у 
појединачним износима од минимално 3.000,00 КМ до 
максимално 20.000,00 КМ. 

3.1. Опис програма "Подршка дизања свијести о 
околишу у Федерацији БиХ" 
3.1.1. Давалац државне помоћи: 

Федерално министарство околиша и туризма. 

3.1.2. Назив програма: 

"Подршка дизања свијести о околишу у Федерацији 
БиХ". 



Уторак, 31. 3

 

3.1.3. Циљ п

У скло
стратегије за
оствари пар
организација
кућама, уз 
пропагира за
потреби ок
загађења вазд
потребно је
посредством 
промотивних
школама и 
заштите окол

3.1.4. Правн

- Закон 
Федерац

- Одлука 
утрошк
"Акцио
Буџетом
годину 
("Служб

3.1.5. Критер

1. Усклађе
планом 
Стратег
партнер
организ
медијск
пропаги
грађана

2. Припре
захтијев
припрем
корисни
намијењ
листе и
вези с
реализа
ће бити 

3. Мјерљи
(2) о
едукати
пројект

4. Висина 
суфинан
финанси
презент

5. Комиси
износ н
специфи
обухват
којим 
свијести
понаша
загађењ
укључи
као и 
околиш
Формул
 

3. 2015. 

рограма: 

опу реализаци
аштите околиш
ртнерски одн
ама, образовни
израду и по

аштита околиш
колишно одр
духа, заштити 
е укључивањ

медијских 
х активности 
обдаништима,
лиша, те конкр

и основ: 

о заштити 
ције БиХ", бро
Владе Федер

ка средстава 
ни план С
м Федерације 
Федералном м
бене новине Ф

ријуми за избо

еност планир
Стратегије о

гије Федераци
рског односа
зацијама, об
ким кућама, 
ира заштита 
а о чистом окол
емљеност про
ваним садржа
мљеност и 
ика и обухват п
њен пројекат); 
израђених и ре
са промотивн
ацију, цијена, с
и ангажовани на
иви ефекти као 
оригиналност 
ивним активно
а. 

обезбијеђен
нсирање у 
ијску констру
тације и промоц
ија може да б
новчаних средст
ичности аплик
тају Федераци
се пропагира 
и грађана о 
ања у реализац
ња ваздуха, з
ивање грађана 
других околн

ша у Федерацији
ла за добијање 

ије Акционог 
ша (2008-2018)
ос и сарадњ
им институци
одржавање пр
ша и подизање
рживог понаш
природе, воде 
ње што већ

кампања, 
удружења гра
, укључивање
етне активност

околиша ("
ој 33/03), 
рације БиХ о 
са критериј

тратегије ок
Босне и Хер

министарству 
Федерације БиХ

ор пројеката: 

аних активно
околиша, са 
ије БиХ 2008-
а и сарадње
бразовним 
уз израду п
околиша и 
лишу. 
ојектног задат
ајем програм
укљученост 
популације, ци
квалитет дост
еализованих сл
ним активнос
списак и рефер
а реализацији п
 што су: (1) ме
приступа 

остима, (3) м

них средстав
односу на 
укцију; постој
ције пројекта. 
бодује пројекте
тава, имајући у
каната и њихо
ију БиХ, ориг
заштита око
потреби ок

цији низа мод
заштите прир
различитих к
ности које п
и БиХ. 
новчаних изно

С Л У Ж Б Е

плана Феде
) потребно је 
ња са невлад
ијама и меди
ројеката којим
е свијести грађ
шања, смањи
и тла. С тим ц
ег броја гр
едукативних

ађана, активно
осталих субј

ти на терену. 

"Службене н

усвајању про
јумима распо
олиша" утвр
рцеговине за 
околиша и тур

Х", број 50/14).

ости са Акци
Акционим пл

-2018, оствари
е са невлад
институцијама
пројекта који
подизање сви

тка у склад
а (свеобухват
у пројекат, 

иљне групе који
тављене рефер
личних пројек
стима; роков
ренце експерата
пројекта. 
дијска покриве
промотивним

методика изво

ва корисника
укупно потр
јање обавезе 

е, али и да у
у виду број зах
ових програма
гиналност про
олиша и поди
колишно одрж
дела за смањи
роде, воде и 
категорија стар
остоје за очу

оса: 

Е Н И   Г Л А С

ералне 
да се 
диним 
ијским 
ма се 
ђана о 
ивања 
циљем 
рађана 
х и 
ости у 
јеката 

новине 

ограма 
одјеле 
рђеног 

2014. 
уризма 

ионим 
ланом 
ивање 
диним 
а и 
им се 
ијести 

ду са 
тност, 
број 

има је 
рентне 
ката у 
ви за 
а који 

еност, 
м и 
ођења 

а за 
требну 
јавне 

утврди 
хтјева, 
а који 
ојекта 
изање 
живог 
ивање 
тла, 

рости, 
ување 

 

3.1.6

орган
инсти

3.1.7

помо

3.1.8

3.1.9

годин
и 45/
Стра

4. До

окол
2015
обзир

туриз
"Под
Херц
21 к
прои
пров
члан

окол
елем
држа
се, бе
неодр
појед
држа
проје
помо

држа
помо
"Под
Херц
(1) За

помо
садрж
свије
пред
ријеч
утврђ
кори
посл
селек
пред
у Фе
конку
држа
на ис
из ов

дире
држа

С Н И К   Б и Х

 

. Корисници с

Корисници 
низације које 
итуције и меди

. Инструмент 

Iнструмент др
оћ/грант. 

. Износ средст

Iзнос средстав

. Извори средс

Средства су у
ну ("Службене
/14) у раздјелу
атегије околиш

оношење одлу

Савјет је разм
иша и туризма
. године. Прил
р цјелокупну д
С обзиром да
зма додијелил
дршка дизања с
цеговине" у обл
кориснику, у у
излази из Одлук
ео поступак ex
ом 12. став (7) 
Увидом у п
ишу у Федер
енте државне 
авне помоћи из
ез потребе за д
ређеним кори
диначне држав
авна помоћ, к
екат, додјељуј
оћи. 
Затим је Савје
авна помоћ 
оћи/гранта, са
дршка дизања с
цеговине", пред
акона. 
Савјет је у к

оћ у облику 
жана у прогр
ести о околиш
ставља државн
ч о трансферу
ђено је како с
сник не би мо
овање, утврђе
ктивној основи
виђен програм
дерацији БиХ"
уренције дава
авне помоћи, н
спуњавање међ
ве области. 
Будући да сре
ктне бесповра
авне помоћи "

Х

средстава: 

средстава мо
се баве зашт

ијске куће. 

државне помо

ржавне помоћ

тава: 

ва је 200.000,00

става: 

тврђена Буџето
е новине Федер
у 61 на позиц
а" за 2014. годи

ке 

матрао Захтјев
а на 28. сједни
ликом доношењ
достављену док
а је Федерално
ло државну по
свијести о окол
лику директне 
укупном износ
ке о избору кор
x post (накнадн
Закона. 
програм "Под
рацији БиХ" у
помоћи и као 
з члана 3. став
додатним прове
исницима држ
вне помоћи и
која унапријед
е једном или 

ет током посту
у облику 

адржана у пр
свијести о окол
дставља држав

конкретном сл
директне б

аму државне 
шу у Федераци
ну помоћ из чл
у средстава из
средства донос
огао да оствари
ено је да с
и, те како дод
мом "Подршка 
" постоји могућ
ањем предност
нарочито у мјер
ђународних об

едства додијељ
атне помоћи/гр
"Подршка диза

Број 2

огу да буду
титом околиш

оћи: 

ћи је директна

0 КМ. 

том Федерације
рације БиХ", бр
цији 614100 "А
ину. 

в Федералног 
ици, одржаној 
ења одлуке, Са
кументацију. 
о министарств
омоћ садржану
лишу у Федер
бесповратне п
су од 200.000
рисника средст
дног) одобрења

дршка дизања
утврђено је д
о такав предста
в (4) Закона, на
едбеним мјера
жавне помоћ
и акт на осн
д није везана
и више корисн

упка требао да
директне 

рограму држа
лишу у Федер
вну помоћ из 

лучају утврдио
бесповратне п
помоћи "Под

цији Босне и 
лана 3. став (1) 
из буџета Фед
се економску п
и кроз редовн
се средства д
дјелом средст
дизања свијес
ћност нарушав
ти на тржишт
ри у којој то м
бавеза Босне и

љена корисниц
ранта садржан
ања свијести 

7 - Страна 97

у невладине 
ша, образовне 

а бесповратна 

е БиХ за 2014. 
р. 99/13, 31/14 
Акциони план 

министарства 
25. фебруара 

авјет је узео у 

во околиша и 
у у програму 
ацији Босне и 
помоћи/гранта 
0,00 КМ, што 
тава, Савјет је 
а, у складу са 

а свијести о 
да он садржи 
авља програм 
а основу којег 
ама, унапријед 
ћи додјељују 
нову којег се 
а за посебан 
ника државне 

а утврди да ли 
бесповратне 

авне помоћи 
ацији Босне и 
члана 3. став 

о да државна 
помоћи/гранта 
дршка дизања 
Херцеговине" 
Закона, јер је 

дерације БиХ, 
предност коју 
о и нормално 
додјељују на 
ава на начин 
ти о околишу 
вања тржишне 
ту кориснику 
може да утиче 
и Херцеговине 

цима у облику 
а у програму 
о околишу у 



Број 27 - Страна 98 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Уторак, 31. 3. 2015. 

 

Федерацији Босне и Херцеговине" представљају државну 
помоћ, док је чланом 5. Закона прописана општа забрана 
давања државне помоћи која нарушава или пријети да 
наруши тржишну конкуренцију давањем предности на 
тржишту корисницима државне помоћи без обзира на облик 
државне помоћи у мјери у којој то може да утиче на 
испуњавање обавеза Босне и Херцеговине у међународним 
споразумима, а да су чланом 6. Закона прописана изузећа од 
опште забране, односно дозвољене државне помоћи, Савјет 
је у поступку утврђивао постоји ли у конкретном случају 
могућност примјене изузећа на основу члана 6. став (1) тачка 
д) Закона који се односи на државну помоћ која је усклађена 
са правилом de minimis, у складу са чланом 2. тачка ц) Закона 
и у складу са чл. 68, 69. и 70. Уредбе. 

Да би се на државну помоћ садржану у програму 
државне помоћи "Подршка дизања свијести о околишу у 
Федерацији Босне и Херцеговине", која је у облику директне 
бесповратне помоћи/гранта додијељена 21 кориснику, могло 
да примијени изузеће из члана 6. став (1) тачка д) Закона, 
потребно је да се испуне услови из чл. 68, 69. и 70. Уредбе 
којим је, између осталог, прописано да се de minimis државна 
помоћ може додијелити појединачном привредном субјекту 
у висини до 200.000,00 евра, у било ком периоду у току три 
узастопне фискалне године, да је давалац државне помоћи 
дужан да у писаној форми обавијести корисника о томе да 
му додјељује de minimis државну помоћ, као и о износу 
помоћи коју додјељује, те да затражи од корисника да га у 
писаној форми обавијести о свакој другој de minimis 
државној помоћи коју је добио у претходном трогодишњем 
фискалном периоду и да у року од 15 дана од дана додјеле 
достави Савјету копију документа о додјели те помоћи. 

На основу Одлуке о усвајању Програма утрошка 
средстава и Јавног позива, Савјет је у поступку утврдио да је 
корисницима средстава програма "Подршка дизања свијести 
о околишу у Федерацији БиХ" предвиђен укупан износ 
државне помоћи од 200.000,00 КМ, те да је Одлуком о 
избору корисника средстава наведени износ распоређен на 
21 корисника у појединачним износима од минимално 
3.000,00 КМ до максимално 20.000,00 КМ. 

Из наведених чињеница произлази да је у конкретном 
случају ријеч о програму који се односи на додјелу државне 
помоћи мале вриједности (de minimis помоћ), из члана 6. став 
(1) тачка д) Закона, јер је укупан износ државне помоћи, 
предвиђен програмом "Подршка дизања свијести о околишу 
у Федерацији БиХ", као и износ државне помоћи по 
појединачном кориснику, усклађен са правилом de minimis, у 
складу са чланом 2. тачка ц) Закона и у складу са чл. 68, 69. и 
70. Уредбе. 

Слиједом наведеног, Савјет је у поступку утврдио да је 
на државну помоћ садржану у програму државне помоћи 
"Подршка дизања свијести о околишу у Федерацији Босне и 
Херцеговине", која је у облику директне бесповратне 
помоћи/гранта додијељена 21 кориснику, могуће 
примијенити изузеће из члана 6. став (1) тачка д) Закона које 
се односи на државну помоћ која је усклађена са правилом 
de minimis, у складу са чланом 2. тачка ц) Закона, односно да 
је ријеч о дозвољеној државној помоћи коју није потребно 
пријављивати Савјету на одобрење. 

Међутим, како је Федерално министарство околиша и 
туризма поднијело захтјев за оцјену државне помоћи, Савјет 
је, у складу са наведеним, одлучио као у диспозитиву овог 
рјешења. 

Упутство о правном лијеку: 

Ово рјешење је коначно у управном поступку и против 
њега није дозвољена жалба. 

Незадовољна страна може да покрене управни спор 
пред Судом Босне и Херцеговине у року од 30 дана од дана 
пријема овог рјешења. 

Број УП/I 07-26-1-15-2/14 
25. фебруара 2015. године 

Источно Сарајево

Предсједавајућа 
Савјета за државну помоћ БиХ 

Мира Вујева, с. р.
 

 
Na osnovu člana 12. stav (7) Zakona o sistemu državne 

pomoći u Bosni i Hercegovini ("Službeni glasnik BiH", broj 
10/12) i člana 193. Zakona o upravnom postupku ("Službeni 
glasnik BiH", br. 29/02, 12/04, 88/07, 93/09 i 41/13), rješavajući 
u postupku ocjene usklađenosti državne pomoći s propisima o 
državnoj pomoći, pokrenutom na osnovu Zahtjeva Federalnog 
ministarstva okoliša i turizma za odobrenje državne pomoći 
sadržane u programu "Podrška dizanja svijesti o okolišu u 
Federaciji Bosne i Hercegovine", Vijeće za državnu pomoć 
Bosne i Hercegovine na 28. sjednici, održanoj 25. februara 2015. 
godine, donijelo je sljedeće 

RJEŠENJE 
1. Odobrava se ex post državna pomoć sadržana u programu 

državne pomoći "Podrška dizanja svijesti o okolišu u 
Federaciji Bosne i Hercegovine" u iznosu od 200.000,00 
KM, jer je u skladu sa Zakonom o sistemu državne pomoći 
u Bosni i Hercegovini. 

2. Federalno ministarstvo okoliša i turizma, kao davalac 
državne pomoći, dužno je u pisanoj formi obavijestiti 
korisnika o tome da mu dodjeljuje de minimis državnu 
pomoć, kao i o iznosu pomoći koju dodjeljuje, te zatražiti 
od korisnika da ga u pisanoj formi obavijesti o svakoj 
drugoj de minimis državnoj pomoći koju je dobio u 
prethodnom trogodišnjem fiskalnom periodu. 

3. Federalno ministarstvo okoliša i turizma, koje dodjeljuje de 
minimis državnu pomoć, dužno je u roku od 15 dana od 
dana dodjele dostaviti Vijeću za državnu pomoć BiH kopiju 
dokumenta o dodjeli te pomoći. 

4. Ovo rješenje bit će objavljeno u "Službenom glasniku 
BiH", službenim glasilima entiteta i Brčko Distrikta Bosne i 
Hercegovine. 

Obrazloženje 
1. Zahtjev za pokretanje postupka 

Vijeće za državnu pomoć Bosne i Hercegovine (u daljnjem 
tekstu: Vijeće) zaprimilo je 22.12.2014. godine, pod brojem UP/I 
07-26-1-15/14, Zahtjev Federalnog ministarstva okoliša i 
turizma, akt broj 08/2-14-838/14-1, od 12.12.2014. godine, za 
odobrenje državne pomoći sadržane u programu "Podrška dizanja 
svijesti o okolišu u Federaciji Bosne i Hercegovine" u obliku 
direktne bespovratne pomoći/granta u iznosu od 200.000,00 KM. 
Uz Zahtjev podnosilac je dostavio: 

- popunjen Obrazac za prijavljivanje programa državne 
pomoći u Federaciji Bosne i Hercegovine (u daljnjem 
tekstu: Obrazac prijave), 

- Odluku Vlade Federacije BiH o usvajanju Programa 
utroška sredstava s kriterijima raspodjele "Akcioni 
plan Strategije okoliša" utvrđenog Budžetom 
Federacije Bosne i Hercegovine za 2014. godinu 
Federalnom ministarstvu okoliša i turizma ("Službene 
novine Federacije BiH", broj 50/14) (u daljnjem 
tekstu: Odluka o usvajanju Programa utroška 
sredstava), 

- Zakon o zaštiti okoliša ("Službene novine Federacije 
BiH", broj 33/03), 

- Uputstvo o kriterijima/uslovima i potkriterijima 
dodjele sredstava korisnicima "Akcioni plan Strategije 


